Usuaria y ésta requiera la asistencia de un médico especialista para disminuir o aminorar las consecuencias de 

la ocurrencia de la hospitalización, la Usuaria podrá solicitar de emergencia una consulta en consultorio médico 

especialista de hasta $1,200.00 M.N. (mil doscientos pesos 00/100 Moneda Nacional). La Usuaria debe contar 

con un diagnóstico previo o una orden expedida por un médico general o de urgencias que la derive con un 

médico especialista. Con un límite máximo de 2 eventos al año. 

Pruebas laboratorio